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51 § Valtuustoaloite Selvitetään ja linjataan pyrkimys luonnon

kokonaisheikentymättömyyteen sekä hiilinielujen ja -varastojen vahvistamiseen
 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus Aloite lähetetään kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
 
Esittelijä Puheenjohtaja
 
Valmistelijat -
 
Asiaselostus Vihreä valtuustoryhmä jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

"Ilmastonmuutoksen hillintä ja luontokadon pysäyttäminen sekä
luonnonmonimuotoisuuden kääntäminen elpymisuralle on kiireellistä.
Maankäytön muutokset ovat tässä avainasemassa. Kun aiemmin rakentamaton
maa-alue otetaan rakentamisen käyttöön, menetetään paitsi maaperän ja
kasvillisuuden hiilivarasto ja aiheutetaan merkittävä hiilipäästöjen piikki, samalla
menetetään mahdollisuus alueen hiilinielun kasvattamiseen puhumattakaan
menetetyistä luontoarvoista.

Ilmastokriisin ja luontokriisin ratkaisun kannalta on välttämätöntä pyrkiä
minimoimaan ihmistoiminnan aiheuttamat haitalliset vaikutukset, kuten uuden
maan ottaminen rakentamisen käyttöön ja sitä kautta päästöt, hiilinielun menetys
ja luontokato. Tämä ei kuitenkaan enää riitä, vaan hillitäksemme lämpenemistä ja
kääntääksemme luonnon monimuotoisuuden elpymisuralle, meidän on paitsi
vähennettävä päästöjä tehokkaasti ja minimoitava luonnolle koituvaa haittaa,
myös löydettävä keinoja sitoa hiiltä pois ilmakehästä sekä parantaa luonnon tilaa
ja luonnon monimuotoisuutta.

Esitämme, että ympäristöpolitiikan päivityksen yhteydessä linjataan, että
maankäytön tarkemmassa suunnittelussa noudatetaan lieventämishierarkiaa ja
pyritään luonnon kokonaisheikentymättömyyteen; ja että maankäytön
tarkemmassa suunnittelussa pyritään vähentämään maankäytön muutosten
aiheuttamia päästöjä ja hiilinielujen ja -varastojen poistumia, ja luodaan
toimintatavat korvata täysimääräisesti menetettyjen hiilinielujen ja -varastojen
poistuma vahvistamalla hiilinieluja ja -varastoja muualla Riihimäen alueella.

Lieventämishierarkia tarkoittaa, että ihmisen toimillaan aiheuttamat haitat
luonnolle pyritään ensisijaisesti välttämään (eli esimerkiksi asemakaavassa
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ohjataan rakentaminen siten, että mahdollisimman laajasti luontoa ja erityisesti
arvokkaat luontoalueet säästyvät), toissijaisesti minimoidaan tai lievennetään
haitat luonnolle (esimerkiksi jos joudutaan kaatamaan puita, istutetaan
vastaavasti puita vahvistamaan heikentyvää ekologista yhteyttä), ja viimesijaisesti,
jos luonnolle aiheutuu haittaa, hyvitetään koituneet haitat ekologisella
kompensaatiolla eli toisaalla tehdyillä luonnon monimuotoisuutta vahvistavilla
toimilla. Kokonaisheikentymättömyys tarkoittaa sitä, että ihmistoimien
kokonaisvaikutus ei aiheuta luonnon monimuotoisuuden heikkenemistä. Toisin
sanoen, jos joudutaan aiheuttamaan luonnolle haittaa esimerkiksi maankäytön
muutosten kautta, se hyvitetään täysimääräisesti tekemällä monimuotoisuutta
vahvistavia toimia toisaalla."

 
Toimivallan peruste Hallintosäännön 16 luvun 141 pykälän mukaan kokouskutsussa mainittujen

asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on oikeus tehdä
kirjallisia aloitteita kaupungin toimintaa ja hallintoa koskevissa asioissa. Aloite
annetaan puheenjohtajalle. Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä
kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

 
Liitteet Valtuustoaloite Selvitetään ja linjataan pyrkimys luonnon

kokonaisheikentymättömyyteen sekä hiilinielujen ja -varastojen vahvistamiseen
 
 
Lisätietoja antaa Hallintojohtaja Petri Hirvonen, p. 040 721 4214
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta (KuntaL 136 §)
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